Tầng 1 Toà nhà kho Lưu trữ chuyên dụng tỉnh, số 04/22/10A, đường Nguyễn Du, Khu phố 4, phường Quang Vinh,

thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai; Email:bantongiao@dongnai.gov.vn;Website: http://bantongiao.dongnai.gov.vn;

số điện thoại: (0251) 3847436; số fax: (0251) 3847492

SỞ NỘI VỤ TỈNH ĐỒNG NAI

BAN TÔN GIÁO

Số:              /BTG-TCHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng 3 năm 2024

V/v phối hợp tuyên truyền, vận động

tín đồ không sử dụng chất nổ, xung

điện, chất độc; nghề, ngu cụ cấm để

khai thác thủy sản trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

 - Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh;

- Tòa Giám mục Xuân Lộc;

- Ban Trị sự Tổng Liên hội Hội thánh Tin Lành Việt

Nam (miền Nam), Hội thánh Mennonite Việt Nam,

Giáo hội Cơ đốc Phục Lâm Việt Nam, Hội Truyền giáo

Cơ đốc Việt Nam, Hội thánh Tin Lành Trưởng Lão

Việt Nam, Giáo hội Phúc âm Ngũ tuần Việt Nam, Giáo

hội Báp-Tít Việt Nam;

- Hội thánh Cao Đài Tòa Thánh Tây Ninh, Hội thánh

Cao Đài Ban Chỉnh đạo, Hội thánh Cao Đài Tiên

Thiên, Hội thánh Truyền giáo Cao Đài;

- Ban Đại diện, Đại diện các tổ chức tại Đồng Nai: Hội

thánh Tin Lành Việt Nam (miền Nam), Hội thánh

Mennonite Việt Nam, Giáo hội Cơ đốc Phục Lâm Việt

Nam, Hội Truyền giáo Cơ đốc Việt Nam, Hội thánh

Tin Lành Trưởng Lão Việt Nam, Giáo hội Phúc âm

Ngũ tuần Việt Nam, Giáo hội Báp-Tít Việt Nam, Cao

Đài Tây Ninh, Cao Đài Ban Chỉnh đạo, Cao Đài Tiên

Thiên;

- Ban Cai quản Họ đạo Trung Bảo thuộc Truyền giáo

Cao Đài;

- Ban Trị sự Tịnh độ Cư sĩ Phật hội Việt Nam tỉnh;

- Ban Giáo cả các Thánh đường Hồi giáo.

Thực hiện Văn bản số 2053/UBND-KTN ngày 01/3/2024 của UBND tỉnh

Đồng Nai về việc triển khai thực hiện các quy định về cấm sử dụng chất nổ, xung

điện, chất độc; nghề, ngư cụ cấm để khai thác thủy sản trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Nhằm góp phần bảo vệ, tái tạo nguồn lợi thủy sản trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai theo Văn bản số 2053/UBND-KTN ngày 01/3/2024 của UBND tỉnh; Ban Tôn

giáo tỉnh Đồng Nai đề nghị các tổ chức tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực thuộc phối

hợp tuyên truyền, vận động tín đồ thực hiện một số nội dung như sau:

2

1. Không sử dụng chất độc, chất nổ, chất xung điện, nghề ngư cụ cấm có

tính hủy diệt, tận diệt gồm nghề lồng xếp (thường gọi tại địa phương lợp xếp,

lợp bát quái, lờ dây, 18 cửa ngục, lừ, dớn, ...), nghề đăng, đáy, te (tên thường

gọi tại địa phương là “ghe mũi” hoặc “ủi dồn”), diệp, xịch, xăm, để khai thác

thủy sản; các hành vi vi phạm pháp luật khác về quản lý khai thác và bảo vệ

nguồn lợi thủy sản.

2. Tổ chức thực hiện công tác tái tạo nguồn lợi thủy sản, thả cá giống ra các

thủy vực ngoài tự nhiên. Vận động tín đồ tham gia phong trào toàn dân tham gia

bảo vệ, phục hồi, tái tạo nguồn lợi thủy sản nhằm góp phần phục hồi và tái tạo

quần đàn các loại thủy sản đang bị suy giảm, bảo vệ sự đa dạng sinh học trên các

thủy vực tự nhiên của tỉnh.

Ban Tôn giáo tỉnh Đồng Nai kính đề nghị các tổ chức tôn giáo, tổ chức

tôn giáo trực thuộc trên địa bàn tỉnh phối hợp thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- PGĐ SNV Nguyễn Quốc Vũ;

- Lãnh đạo Ban;

- LĐ, CV các phòng;

- Đăng Website cơ quan;

- Lưu: VT, TCHC (X-52).

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Đình Kiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T16:21:46+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Thị Kim Ngân<nganntk.sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T06:53:32+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Đình Kiên<kiennd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T08:58:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tôn giáo<bantongiao@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T08:58:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tôn giáo<bantongiao@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T08:58:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tôn giáo<bantongiao@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!